2

[image: image1.emf]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

Совет депутатов Большевишерского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	О плане работы Совета депутатов Большеви-шерского городского поселения на 2025 год

Принято Советом депутатов Большевишерского городского поселения  27 декабря   2024 года.

Совет депутатов Большевишерского городского поселения
РЕШИЛ:

утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Большевишерского городского поселения на 2025 год.

Председатель Совета депутатов

Н.В. Фомина

Глава поселения

Т.А Китаева

27 декабря 2024 год

№ 173
п. Большая Вишера

	Утвержден

решением Совета депутатов Большевишерского  город-ского поселения

от 27.12.2024 № 173

ПЛАН

работы Совета депутатов Большевишерского городского поселения

на 2025 год

I. Провести заседания Совета депутатов Большевишерского городского поселения:

март:

1. Об утверждении Плана работы Совета депутатов Большевишерского городского поселения на 2025 год.

2. Об утверждении Графика приема граждан Совета депутатов Большевишерского городского поселения на 2025 год.

3. Об оценке деятельности  Главы Большевишерского городского поселения, воз​главляющего Админи​страцию Большевишерского городского поселения  о ре​зультатах его деятельности, деятельности Адми​нистрации Большевишерского городского поселения, в том числе о решении вопросов, по​став​ленных Советом депутатов Большевишерского городского поселения, за 2024 год.
апрель:

1. О внесении изменений в Устав Большевишерского городского поселения.

2. Об исполнения бюджета Большевишерского городского поселения за 2024год.

Готовит вопрос: постоянные комиссии.

Ответственный: постоянные комиссии.
1. Информация об исполнении бюджета Большевишерского городского поселения за 1 квартал 2025 года.

Готовит вопрос: Администрация Большевишерского городского поселения.

Ответственный: постоянные комиссии.
2. О состоянии противопожарной безопасности и профилактической работе с населением Большевишерского городского поселения.

Готовит вопрос: Администрации.

Ответственный: постоянные комиссии.

июнь:

1. Заслушать информацию работников дома культуры о ходе выполнения Плана работы на 2025 год.  Готовит вопрос: Пестова Т.В. – директор дома культуры п. Большая Вишера.
август:

1. Об исполнения бюджета Большевишерского городского поселения за 1 полугодие 2025 года.

Готовит вопрос: Администрация Большевишерского городского поселения.

Ответственный: постоянные комиссии.

2. Информация о социально-экономическом развитии Большевишерского городского поселения за 1 полугодие 2025 года.

Готовит вопрос: Администрация Большевишерского городского поселения.

Ответственный: постоянные комиссии.

3. Информация  о ходе выполнения мероприятий по подготовке  Управляющие компании к работе в зимний период 2025-2026годов.

Готовит вопрос: Администрация Большевишерского городского поселения.

Ответственный: постоянные комиссии.
октябрь:

1. Информация об исполнения бюджета Большевишерского городского поселения за 9 месяцев 2025 года.

Готовит вопрос: Администрация Большевишерского городского поселения.

Ответственный: постоянные комиссии.

2. Информация о ходе выполнения Правил благоустройства и санитарного содержания территорий населенных пунктов Большевишерского городского поселения.

Готовит вопрос: Администрация Большевишерского городского поселения.

Ответственный: постоянные комиссии.
декабрь:

1. О бюджете Большевишерского городского поселения на 2026 год.

Готовит вопрос: Администрация Большевишерского городского поселения.

Ответственный: постоянные комиссии.

2. Об основных направлениях социально-экономического развития Большевишерского городского поселения в 2026 году.

Готовит вопрос: Администрация Большевишерского городского поселения.

Ответственный: постоянные комиссии

II. Работа с депутатами:

1. Организовать работу постоянных комиссий в соответствии с их планами работ.

Срок: весь период.

Ответственный: председатели постоянных комиссий.

2. Провести отчеты депутатов перед избирателями.

Срок: май – июнь 2025 года

октябрь - декабрь 2025 года

Ответственный: депутаты Совета депутатов Большевишерского городского поселения.

3. Организовать прием депутатами граждан по личным вопросам (по графику).

Срок: ежемесячно.

Ответственный: депутаты Совета депутатов Большевишерского городского поселения.